
1. Nejlepší moderátor 

• Komunikační dovednosti: Schopnost jasně a poutavě vyjadřovat myšlenky. 
• Struktura a organizace řeči: Kvalita výběru slov, styl a tón komunikace, 

intonace a schopnost udržet strukturu rozhovoru. 
• Znalost tématu: Schopnost moderátora rozumět diskutovanému tématu a 

věrohodně se k němu vyjadřovat. 
• Interakce s hosty: Efektivní komunikace s hosty, včetně naslouchání a kladení 

relevantních otázek. 
• Angažovanost publika: Schopnost zapojit posluchače a udržet jejich pozornost 

po celou dobu trvání podcastu. 
• Příprava a organizace: Pečlivá příprava na jednotlivé epizody  
• Osobnost a charisma: Přirozené vystupování, které zaujme a přitahuje 

posluchače. 
• Schopnost inovace: Představování nových a originálních nápadů, které zvyšují 

hodnotu podcastu. 

2. Dlouhodobý přínos 

• Vzdělávací hodnota: Podcast poskytuje užitečné a obohacující informace pro 
posluchače. 

• Kontinuita a konzistence: Pravidelné vydávání epizod s udržením konzistentní 
kvality a zaměření obsahu. 

• Inspirační obsah: Podcast má schopnost motivovat a inspirovat posluchače v 
jejich osobním nebo profesním životě. 

• Zapojení komunity: Vytváření a udržování aktivní komunity posluchačů, 
podporující interakci a diskusi. 

• Přizpůsobení se změnám: Schopnost podcastu vyvíjet se a reagovat na nové 
trendy a zpětnou vazbu. 

• Trvanlivost obsahu: Obsah zůstává relevantní a hodnotný i dlouho po svém 
vydání. 

• Unikátnost: Nabízí jedinečný pohled nebo přístup, který jej odlišuje od ostatních 
podcastů. 

3. Nejlepší technické zpracování - AUDIO podcast 

• Kvalita zvuku: Jasný a čistý zvuk bez šumů, dobře slyšitelný hlas moderátora a 
hostů. 

• Mix a mastering: Vyvážení hlasitosti, čistota jednotlivých zvukových stop a 
plynulost přechodů mezi nimi. 



• Použití hudby a zvukových efektů: Hudba a efekty jsou použity vhodně, 
podporují obsah a neruší posluchače. 

• Postprodukce: Precizní úprava zvuku v postprodukci, odstranění případných 
chyb a šumů. 

4. Nejlepší technické zpracování - VIDEO podcast 

• Kvalita obrazu: Čistota a ostrost detailů videa, správné osvětlení a absence 
rušivých prvků v záběru. 

• Kvalita zvuku: Stejně jako u audio podcastu, zvuk je čistý a jasný, bez rušivých 
šumů. 

• Střih a montáž: Plynulé přechody mezi záběry, efektivní využití grafiky a titulků, 
vhodné načasování. 

• Kamera a úhly záběru: Použití různých úhlů a záběrů pro dynamiku videa, 
stabilní kamera bez nechtěných pohybů. 

• Osvětlení: Dobře osvětlená scéna, eliminace stínů a zajištění vizuální kvality. 
• Grafika a vizuální efekty: Profesionálně provedené titulky, přechody a vizuální 

efekty, které podporují obsah. 
• Postprodukce: Správné upravení barev a kontrastu videa, vyvážení zvuku a 

oprava případných chyb. 
• Použití hudby a zvukových efektů: Rozvážné použití hudby a zvukových efektů, 

které nejsou rušivé a podporují atmosféru podcastu. 
 


	1. Nejlepší moderátor
	2. Dlouhodobý přínos
	3. Nejlepší technické zpracování - AUDIO podcast
	4. Nejlepší technické zpracování - VIDEO podcast

